



Scoutkåren Vikingarna kan i år fira sitt halvsekeljubileum. Kårens grundare var redaktör J. P. Palm, som, inspirerad av den av Ebbe Lieberath igångsatta nya pojkrörelsen, våren 1910 startade en av Stockholm första scoutgrupper, "boyscoutföreningen Vikingarna".

När scoutrörelsen växte och småkårerna i Stockholm förenades i Stockholms scoutkår, bildade Vikingarna - tillsammans med avdelningar från Beskowska skolan och Lidingö - II kolonnen i den gemensamma kåren. Från denna skildes så småningom Lidingö, sedan kolonnen vuxit starkt.

I slutet av 20-talet bildade Arthur Neveling med scouter från Vikingarna den första sjöscoutgruppen i Stockholm, och den växte efter hand till Stockholms Sjöscoutkår. Inom Vikingarna såg också Stockholms första vargungeflock dagens ljus med Pontus Lönberg som kolonnens ledare.

På 40-talet blev Vikingarna åter en självständig kår med K. G. Högländer som kårchef. 1954 slogs denna samman med Gärdets scoutkår, och i samband härmed återupptogs sjöscouting på programmet. En särskild grupp estniska scouter är numera knuten till kåren. Den ekonomiska ryggraden har Vikingarna i en intresserad och livaktig föräldraförening.

Åren 1918-1920 gjorde Vikingarna en stor humanitär insats genom ett intensivt deltagande i krigsbarnstransporterna.

1925 fick kåren en egen stuga, Sjöviksstugan, som byggts av en scoutpappa, Axel Adling, och donerades till Vikingarna på sonens 15-årsdag.

Långt innan skolungdomens fjällfärder startade, ordnade Vikingarna sådana nyårsfärder. Och sensormarutfärder för pojkar som av olika skäl inte fick sommarferier, genomfördes under ett par årtionden. 75 egna läger, vandringar, seglingar och ryttarhajker har Vikingarna ordnat.

Över 1.000 pojkar har deltagit i kårens arbete, och den har skapat många ledargestalter. Man kan nämna scoutchefen Bengt Junker, generalsekreterarna Bertil Ekeröth och Raoul Neveling, utbildningssekr. Sture Langseth, Nils Hillman, Carin Ternström och Svenska scoutrådets ordförande Åke Sundelin - alla utgångna från Vikingarna.

Kåren har f. n. 361 rullförda medlemmar, uppdelade på 5 vargungeflockar, 6 scoutavdelningar, 3 seniorlag och en oldscoutgrupp.